ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 2.438 - PONTA GROSSA, QUARTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 20186

registrado, publicado e oriundo conforme resultado final do Edital de Chamamento Público nº
001/2017, nos termos do protocolo municipal número 3470275/2017, visando alterações do plano
de aplicação conforme protocolo nº 1630200/2018.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PLANO DE TRABALHO/ RECURSOS FINANCEIROS
O Plano de Aplicação de Recursos Financeiros – 2018, nº2882, decorrentes do presente Termo de
Colaboração terão a seguinte alterações:

TERMO DE COLABORAÇÃO 17/2018- APAE
Plano de Aplicação de Trabalho Nº2882- 2018 – Item 11-Alteração de Metas

ITEM META MÊS TOTAL
01 ADOLESCENTES JOVENS E ADULTOS 75 1800

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Termo n°
17/2018, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este ins-
trumento.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO
O presente termo terá eficácia após publicada a respectiva súmula no Diário Oficial do Município.
Ponta Grossa, 05 de Novembro de 2018.

SIMONE KAMINSKI OLIVEIRA                ADRIANO COMASSETO
                                    Presidente FASPG                             Presidente APAE

Testemunhas:
DAYANE STELLE DUBIELA DA SILVA             MARLENE AP.NADAL ROCHA
CPF 046.221.199-19                                            CPF 426.907.659-34

A F E P O N
A G Ê N C I A  D E  F O M E N T O  E C O N Ô M I C O  D E

P O N TA  G R O S S A

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA Nº 011/2018
Objeto e finalidade: Contratação de empresa para realizar a 2ª revisão do veiculo Ford Cargo
da AFEPON.
Contratado: ELLENCO SOLUÇÕES PARA TRANSPORTE LTDA
Valor: R$ 1.165,55 (um mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)
Prazo: 2 dias
Programática: 220021545200882214339030
Item Descrição Unid Quant Valor Unit. Valor Total
1 Óleo motor L 13 R$ 16,50 R$ 214,50
2 Elemento Und 1 R$ 157,18 R$ 157,18
3 Filtro Und 1 R$ 182,10 R$ 182,10
4 Filtro Und 1 R$ 139,18 R$ 139,18
5 Elemento Und 1 R$ 155,04 R$ 155,04
6 Elemento Und 1 R$ 32,21 R$ 32,21
7 Fluido ATF Und 1 R$ 36,10 R$ 36,10
8 Elemento Und 1 R$ 58,22 R$ 58,22
9 Graxa Kg 2 R$ 25,50 R$ 51,00
10 Vedador Und 2 R$ 13,23 R$ 26,46
11 Cupilha Und 2 R$ 5,00 R$ 10,00
12 Estopa Und 2 R$ 6,81 R$ 13,62
13 Limpa contato Und 1 R$ 26,33 R$ 26,33
14 Bico de ar Und 1 R$ 44,61 R$ 44,61
15 Conexão de bico de ar Und 1 R$ 19,00 R$19,00

Fundamento: Conforme artigo 24 inciso XVII da Lei 8666/93.
Ponta Grossa 01 de Novembro de 2018

Danielle de Mattos Schlumberger
Presidente da AFEPON

I P L A N
I N S T I T U T O  D E  P E S Q U I S A  E  P L A N E J A M E N T O  U R B A N O  D E

P O N TA  G R O S S A

Edital de Entrada de Estudo de Impacto de Vizinhança e
de Relatório de Impacto de Vizinhança - EIV/RIVI

Nº 25/2018 – IPLAN
 A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, através do Instituto de Pesquisa de Planejamento
Urbano de Ponta Grossa, em cumprimento à Lei Municipal nº 12.447/2016, torna público que a
empresa SUPERLIGHT ALIMENTOS LTDA portadora do CNPJ 81.264.111/0001-07, protocolou
o Estudo de Impacto de Vizinhança e o Relatório de Impacto de Vizinhança, conforme consta no
Processo nº 2980335/2018, do empreendimento denominado Loteamento Malibu, localizado na
Rua Felippe Alves de Oliveira, bairro Boa Vista, deste município.
A solicitação de Audiência Pública deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a partir da
publicidade do Relatório de Impacto de Vizinhança (RIVI) e do Estudo de Impacto de Vizinhança
(EIV), em acordo com o contido no Art.º. 8º da referida lei.
O EIV/RIV estará disponível no http://iplan.pontagrossa.pr.gov.br/.

Ponta Grossa, 29 de outubro de 2018.
Ciro Macedo Ribas Junior

Diretor Executivo IPLAN

C P S
C O M PA N H I A  P O N TA G R O S S E N S E  D E  S E R V I Ç O S

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 24.480/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

012/2018
Em conformidade com a Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e seu regulamento pelo
Decreto n° 3555 de 2000, a Lei nº 13.303 de 30 de junho de 2016 e seu regulamento pelo De-
creto n° 8.945/16, as Leis Complementares n.º 123/06 e n° 147/14, ao Decreto n.º 8.538/2015, e
suas alterações e demais legislações pertinentes, e subsidiariamente, a Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993, com as alterações posteriores, e a Lei n° 8.078 de 1990 do Código de Defesa do
Consumidor, bem como às normas e condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos.
e de acordo com a legalidade de todos os procedimentos adotados no processo administrativo em
referência e, em estrita consonância com os princípios elencados no artigo 3º da Lei 8.666/93, tor-
na-se pública a homologação do processo licitatório da modalidade Edital de Licitação Presencial
em epígrafe o seguinte objeto:
Objeto: Contratação de serviços e locação de software para gerenciamento e gestão de combus-
tível, com a utilização de cartões magnéticos personalizados, com implantação e treinamento ope-
racional presencial, para uso do sistema de abastecimento com cartão magnético, para atender
os veículos e máquinas pertencentes a frota da Companhia Pontagrossense de Serviços – CPS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Tabela para composição dos valores máximos (estimativa em 14/09/2018)

Item Descrição Unid Quant. Unit. R$ V.Total R$
01 Gasolina comum Litros 20.000 4,577 91.540,00
03 Diesel Comum Litros 280.000 3,408 954.240,00
Valor estimado de consumo de combustíveis em 12 meses              R$ 1.045.780,00
Tarifa de administração vencedora -( - 2,41 %) ,41 % ) 25.203,30
Valor global 1.020.576,70

VALOR HOMOLOGADO: R$ 1.020.576,70 (um milhão e vinte mil, quinhentos e setenta e seis
reais e setenta centavos).
Empresa vencedora: GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA – EPP – CNPJ:
20.217.208/0001-74
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.

Ponta Grossa, 06 de novembro de 2018.
EDUARDO MARQUES

Diretor Presidente

P R O L A R
C O M PA N H I A  D E  H A B I TA Ç Ã O  D E  P O N TA  G R O S S A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2018 - RATIFICAÇÃO E
TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE PONTA GROSSA – PROLAR, CNPJ
81.670.804/0001-08.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE COHABS E AGENTES PÚBLICOS DE HABITAÇÃO E DO
FÓRUM NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
OBJETO: Aquisição de 300 (trezentos) exemplares da 11ª Edição da Revista Brasileira de Habi-
tação, produzida pela Associação Brasileira de Cohabs e Agentes Públicos de Habitação – ABC.
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
RECURSOS: Conta Corrente 996-1, Agência 0400 do Banco Caixa Econômica Federal.
FUNDAMENTO: Artigo 29, II da Lei Federal nº 13.303/2016.

Ponta Grossa, 06 de novembro de 2018.
DINO ATHOS SCHRUTT

Diretor Presidente - PROLAR

A M T T
A U TA R Q U I A  M U N I C I PA L  D E
T R Â N S I T O  E  T R A N S P O R T E

277770 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi impos-
ta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V.
S.ª oferecer recurso contra a infração junto à AMTT-PONTA GROSSA até 24/12/2018, o qual

será remetido à JARI para julgamento.
Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração

AAE8400 277770Y000302595 21/08/2018 74550 R$ 130.16
AAO2135 277770Y000302412 20/08/2018 74630 R$ 195.23
AAQ1101 277770A000136235 23/08/2018 51851 R$ 195.23
AAW1005 277770Y000302428 19/08/2018 74550 R$ 130.16
AAY1294 277770Y000302568 25/08/2018 74710 R$ 880.41
ABJ7634 277770Y000302385 23/08/2018 74550 R$ 130.16
ABL2084 277770Y000302577 20/08/2018 74550 R$ 130.16
ABT7438 277770Y000302579 20/08/2018 74550 R$ 130.16
ABV2288 277770Y000302590 21/08/2018 74550 R$ 130.16
ABW0046 277770Y000302421 19/08/2018 74550 R$ 130.16
ABY3490 277770Y000302367 23/08/2018 74550 R$ 130.16
ACE4248 277770Y000302559 25/08/2018 74550 R$ 130.16
ACH6450 277770Y000302401 23/08/2018 74550 R$ 130.16
ACL8993 277770V000005087 08/08/2018 55412 R$ 195.23
ACS5284 277770Y000302497 22/08/2018 74550 R$ 130.16
ACS5669 277770Y000302379 26/08/2018 74550 R$ 130.16
ACS8281 277770Y000302601 21/08/2018 74550 R$ 130.16
ACT1222 277770Y000302600 21/08/2018 74550 R$ 130.16
ACX2945 277770V000005012 07/08/2018 55412 R$ 195.23
ADC9779 277770V000005088 08/08/2018 55412 R$ 195.23
ADE2984 277770Y000302345 25/08/2018 74550 R$ 130.16
ADP8818 277770Y000302563 26/08/2018 74550 R$ 130.16
ADW7751 277770Y000302594 21/08/2018 74550 R$ 130.16
AEG1020 277770Y000302481 26/08/2018 74550 R$ 130.16
AEG2003 277770Y000302399 23/08/2018 74550 R$ 130.16
AEI1150 277770Y000302478 25/08/2018 74550 R$ 130.16
AEP0067 277770V000005013 07/08/2018 55412 R$ 195.23
AEQ9359 277770Y000302389 25/08/2018 74550 R$ 130.16
AEW5007 277770A000138736 23/08/2018 51851 R$ 195.23
AFA6913 277770Y000302403 25/08/2018 74550 R$ 130.16
AFB0019 277770A000138735 23/08/2018 51851 R$ 195.23
AFB3885 277770V000005089 08/08/2018 55412 R$ 195.23
AFD1072 277770V000005014 07/08/2018 55412 R$ 195.23
AFE0501 277770V000005090 08/08/2018 55412 R$ 195.23
AFE2518 277770Y000302432 19/08/2018 74630 R$ 195.23
AFO0331 277770Y000302483 26/08/2018 74550 R$ 130.16
AFY1721 277770Y000302439 21/08/2018 74550 R$ 130.16
AFY9026 277770V000005015 07/08/2018 55412 R$ 195.23
AFY9026 277770V000005091 08/08/2018 55412 R$ 195.23
AGI1771 277770Y000302473 25/08/2018 74550 R$ 130.16
AGM5533 277770Y000302384 23/08/2018 74550 R$ 130.16
AGY5477 277770Y000302516 26/08/2018 74550 R$ 130.16
AHE7662 277770V000005093 08/08/2018 55412 R$ 195.23
AHE7662 277770V000005092 08/08/2018 55412 R$ 195.23
AHO8748 277770V000005094 08/08/2018 55412 R$ 195.23
AHS2930 277770Y000302587 20/08/2018 74550 R$ 130.16
AHV8085 277770Y000302413 20/08/2018 74550 R$ 130.16
AHV8085 277770Y000302520 20/08/2018 74550 R$ 130.16
AHX4627 277770V000005095 08/08/2018 55412 R$ 195.23
AHX7194 277770Y000302393 26/08/2018 74710 R$ 880.41
AIA2139 277770Y000302500 22/08/2018 74550 R$ 130.16
AIA2139 277770Y000302498 22/08/2018 74550 R$ 130.16
AIA5616 277770Y000302361 22/08/2018 74550 R$ 130.16
AIF0090 277770V000005017 07/08/2018 55412 R$ 195.23
AIG1500 277770Y000302458 24/08/2018 74550 R$ 130.16
AIG7114 277770V000005096 08/08/2018 55412 R$ 195.23
AIU6397 277770V000005018 07/08/2018 55412 R$ 195.23
AIV0910 277770Y000302378 25/08/2018 74550 R$ 130.16